
Anotace – Food and drinks

• Anotace -Pracovní list k procvičení slovní zásoby

• Autor - Mgr. Martina Kolářová

• Jazyk -Čeština, angličtina

• Očekávaný výstup -Plynulé čtení anglických slov s porozuměním nahlas i potichu, osvojení 
slovní zásoby

• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -

• Klí čová slova - Eat, drink, fruit, vegetace, howmany, howmuch• Klí čová slova - Eat, drink, fruit, vegetace, howmany, howmuch

• Druh učebního materiálu -Pracovní list

• Druh interaktivity - Aktivita

• Cílová skupina -Žák

• Stupeň a typ vzdělávání - základní vzdělávání – druhý stupeň

• Typická věková skupina -13 - 16 let

• Celková velikost -2129 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Food and drinks

How many…..? How much….?How many…..? How much….?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



What can I eat? What can I drink?

tea
→ drink

soup
→ eat

fruitfruit
→ eat

potato
→  eat

milk
→ drink

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



What can I eat? What can I drink?

bread
→ eat

watter
→ drink→ drink

vegetable
→ eat

coke
→  drink

tomato
→ eat

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



What about I talk?

It is vegetable, it has red coulour, it is small, I can eat it in vegetable salad.

tomato

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



What about I talk?

It is green long vegetable. I can eat it with tomatoes in vegetable salad too.

cucumber

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



What about I talk?

It is small red sweet fruit. It is in gardens in June. I can eat it with milk and
suger.

strawberry

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



What about I talk?

It is on trees, it is fruit, it has red, yellow or green colour.

apple

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



What about I talk?

I can drink it. It is very sweet. It has brown colour.

coke

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



What about I talk?

It is exotic yellow fruit. It likes people and monkeys as well.

banana

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zjistíš, jaká je tajenka v osmisměrce?

B A N A N A L

R E L P P A E

E G F P L U M

P N CH E E S O

P A R A E P N

E R R CH U I E

P O T A T O T

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).

Brambora, pomeranč, jablko, banán, citrón, broskev, hruška, švestka, paprika, 
sýr

Tajenka: __________________________



Zjistíš, jaká je tajenka v osmisměrce?

B A N A N A L

R E L P P A E

E G F P L U M

P N CH E E S O

P A R A E P NP A R A E P N

E R R CH U I E

P O T A T O T

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).

Brambora, pomeranč, jablko, banán, citrón, broskev, hruška, švestka, paprika, 
sýr

Tajenka: __Fruit________________________



Fruit or vegetable?

Tomato
Cherry
LemonLemon
Carrot
Orange
Pear
Peach
Lemon
Onion

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Fruit or vegetable?

Tomato
Cherry
Lemon
Carrot fruitCarrot fruit
Orange
Pear vegetable
Peach
Lemon
Onion

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



How many……..? X  How much……..?
=  Kolik……?

How many………?
- ptám se na věci počitatelné- ptám se na věci počitatelné

na kusy
How much……….?

- ptám se na věci nepočitatelné
(tekutiny, sypké věci, láska, práce, atd.)

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovíčko se hodí k obrázku?

• Pear
• Peach
• Plum

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovíčko se hodí k obrázku?

• Cherry
• Tomato
• Strawberry

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovíčko se hodí k obrázku?

• Onion
• Potato
• Cucumber

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovíčko se hodí k obrázku?

• Carrot
• Orange
• Lemon

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovíčko se hodí k obrázku?

• Onion
• Tomato
• Potato

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovíčko se hodí k obrázku?

• Carrot
• Onion
• Tomato

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovíčko se hodí k obrázku?

• Apple
• Pear
• Peach

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaké slovíčko se hodí k obrázku?

• Potato
• Cherry
• Plum

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Rozhodni se, jestli se na následující potravinu budeš ptát how many… 
nebo how much….

Sugar
→ How much sugar?

OrangeOrange
→ How many oranges?

Apple
→ How many apples?

Coffee
→ How much coffee?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Rozhodni se, jestli se na následující potravinu budeš ptát how many… 
nebo how much….

Milk
→ How much milk?

JuiceJuice
→ How much juice?

Potato
→ How many potatoes?

Peach
→ How many peaches?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Rozhodni se, jestli se na následující potravinu budeš ptát how many… 
nebo how much….

Banana
→ How many bananas?

LoveLove
→ How much love?

Work
→ How much work?

Lemon
→ How many lemons?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Seznam použitých obrázků:

• http://2.bp.blogspot.com/-
hYIa_I0T4ko/TxECnTSjcCI/AAAAAAAAQXE/YMgg5TWeicA/s1600/juicy-tomato-0509-lg-
75860228.jpg

• http://tasteofcooking.net/wp-content/uploads/2012/02/cucumbers.jpg
• http://3.bp.blogspot.com/-W7rz_NiAvrA/T2BxlR-

HRuI/AAAAAAAAA8I/qPuDitOp3Tc/s1600/strawberry.jpg
• http://sageandsumac.files.wordpress.com/2012/03/red-apple.jpg
• http://pasalodos.typepad.com/photos/uncategorized/cc3.jpg• http://pasalodos.typepad.com/photos/uncategorized/cc3.jpg
• http://watchpeoplejump.files.wordpress.com/2011/02/banana.jpeg
• http://www.cicicee.com/images/illustrated-dictionary/peach-seftali.jpg
• http://cdn.smallscreenscoop.com/wp-content/uploads/2009/08/cherries.jpg
• http://www.foodsubs.com/Photos/yellowonion.jpg
• http://1.bp.blogspot.com/-fKL645E0o4s/TukTdTfsN-

I/AAAAAAAAAfU/RUOfxVZy_wY/s1600/lemon-detox.jpg
• http://www.flensburg-online.de/diverses/kartoffeln.jpg
• http://www.narodnilijek.com/storage/mrkva111.jpg
• http://2.bp.blogspot.com/-

jU_PHqNBqng/T1yWijlxlWI/AAAAAAAAA1k/24fsGRbv1dc/s1600/pear.jpg
• http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQHH6dixpqSKovZGzk0fkc3Vil3yn6PrhNSnBjSnoJKE

suth4ncCXUZIAyorQ

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


